

**ESCOLA ILKA MARIA DE LIMA**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 02/2023

Data e hora de abertura: Dia 28 /11/2023 às 10:00 horas

Objeto: Aquisição de material permanente e pedagógico

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				J. LEAL DA SILVA LTDA		C. SOUZA BATISTA - ME		A. P. DO NASCIMENTO NETO-ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Alfabeto Braille alto relevo cx. 27 peças em MDF	Cx	2	215,00	430,00	250,00	500,00	299,00	598,00
2	Alfabeto de encaixe em libras, jogo em MDF com 23 peças de 3 a 4cm cada, verde med. altura: 0,06cm x largura: 21cm x comprimento: 33cm.	Jogo	1	130,00	130,00	150,00	150,00	175,00	175,00
3	Alfabeto colorido digital, banner pedagógico em lona com acabamento em madeira para pendurar, fundo verde, med. altura 100cmx65cm de largura.	Und	2	175,00	350,00	170,00	340,00	195,00	390,00
4	Alfabeto móvel e sílabas, cx. 149 peças em MDF	Cx	2	175,00	350,00	195,00	390,00	195,00	390,00
5	Aranha mola facilitador de escrita, pintura e desenho para crianças, idosos, deficientes físicos e mentais	Und	1	100,00	100,00	120,00	120,00	121,00	121,00
6	Blocos de montagem educativo em plástico, embalagem com 176 unidades	Und	2	215,00	430,00	235,00	470,00	250,00	500,00
7	Cadeira alimentar bilíngue português e inglês, banner medindo: altura 118cmx93cm de largura	Und	2	310,00	620,00	350,00	700,00	349,00	698,00
8	Caixinha de números em braille de plástico transparente composto de 10 cx. correspondente aos números de 0 a 10, medindo: 13,5cmx7cm	Und	1	200,00	200,00	240,00	240,00	224,00	224,00
9	Calculadora sonora bip para defisientes visuais em plástico e acrílico com 8 dígitos, 26 teclas e pilha, medindo:15,4cmx12,2cmx3,5cm	Und	2	180,00	360,00	250,00	500,00	280,00	560,00
10	Cavaletes para pintura em madeira pinus medindo 1.50 metros	Cx	1	215,00	215,00	300,00	300,00	315,00	315,00
11	Dominó de animais educativo em libras com 28 peças em MDF medindo: 7cmx3,5cm	Und	1	75,00	75,00	120,00	120,00	99,00	99,00

12	Dominó de associações de ideias em MDF, caixa de madeira com 28 peças, medindo 7cmx3,5cm	Und	2	70,00	140,00	120,00	240,00	99,00	198,00
13	Dominó de frutas em libras em MDF, caixa de madeira com 28 peças, medindo 7cmx3,5cm	Und	2	75,00	150,00	120,00	240,00	99,00	198,00
14	Esquema corporal masculino e feminino, caixa em madeira com 60 peças de MDF medindo: 37cmx30cmx6cm	Cx	1	310,00	310,00	350,00	350,00	335,00	335,00
15	Facilitador de punho e polegar de neopreme e tala para polegar na cor preto com circunferência do punho de 16cm - 18cm	Und	1	210,00	210,00	250,00	250,00	280,00	280,00
16	Facilitador palmar dorsal para garfo	Und	1	215,00	215,00	280,00	280,00	260,00	260,00
17	Jogo de damas adaptado para deficiente visuais	Und	1	210,00	210,00	300,00	300,00	280,00	280,00
18	Jogo de memória com sinais libras 40 peças em MDF	Cx	1	70,00	70,00	120,00	120,00	99,00	99,00
19	Jogos pedagógicos para sala de recursos	Und	1	105,00	105,00	160,00	160,00	135,00	135,00
20	Kit de lupas manuais, tamanho: diâmetro 60mm, 75mm, 100mm com cabo de 7cm	Und	1	210,00	210,00	250,00	250,00	285,00	285,00
21	Livro alto relevo Bem-vindos à terra mágica dos dragões : A 17,5 cm / L 17,6 cm / P 2 cm / 342 gr	Und	1	70,00	70,00	110,00	110,00	95,50	95,50
22	Memórias educativas de Sílabas com 40 peças em MDF de 50mm x 50mm x 3mm, caixa tipo estojo, medindo 128mm x 130mm x 50mm.	Und	1	70,00	70,00	110,00	110,00	95,50	95,50
23	Memória tátil 24 peças em madeira, medindo 40mm x 40mm x 40mm, impressão de formas em 06 cores e modelos. Acondicionadas em uma caixa em madeira medindo 266mm x 186mm x 50mm com um manual explicativo	Und	1	70,00	70,00	110,00	110,00	95,00	95,00
24	Painel psicomotor com 11 atividades: passa cores, pandeiro, aramado, xilofone, reco reco, atividades de coordenação motora total de 2 circuitos, bate pinos, aprendendo o alfabeto, divisor de cores e formas, Dimensões do produto: 220 x 60 x 10 cm e Material: Madeira, plástico, aço, E.V.A.	Und	1	310,00	310,00	385,00	385,00	425,00	425,00
25	Posicionador de dedos com velcro	Und	1	90,00	90,00	140,00	140,00	105,00	105,00
26	Sacolão criativo - Kit de encaixe contém 100 peças rodas , semicírculos, chave de bocadupla e barras em três tamanhos diferentes	Und	1	205,00	205,00	300,00	300,00	255,50	255,50
27	Tapete de alfabeto encaixado Tapete Infantil Eva Alfabeto + Numeros 36 Peças 12x12cm 7mm	Und	1	262,00	262,00	350,00	350,00	313,60	313,60

28	Tapete sensorial Feito em feltro dublado, com várias texturas, costurados com linha de pipa, bem reforçado comprimento de 95 a 1m de largura e aproximadamente 75 cm	Und	1	310,00	310,00	500,00	500,00	425,00	425,00
29	Tela de pintura medindo 30x30cm em madeira pinus e tecido 100 algodão	Und	1	85,00	85,00	149,00	149,00	105,00	105,00
30	Tesoura com mola Vai e Vem é ideal para destros e canhotos. Suas pontas arredondadas e o sistema de trava das lâminas proporcionam maior segurança no manuseio.	Und	1	80,00	80,00	149,00	149,00	105,00	105,00
31	Cadeira secretária fixa, acolchoada, sem braço, regulagem de altura na cor preta	Und	9	440,00	3.960,00	700,00	6.300,00	655,00	5.895,00
32	Caixa de som amplificada, stereo com 2 microfones: 1 sem fio e 1 auricular auto falante de 15", entra USB, P2, P10, Bluetooth, controle remoto, FM, alça e pedestal 130W PMPO, 110V	Und	1	1.290,00	1.290,00	1.490,00	1.490,00	1.499,00	1.499,00
33	Computador Completo PC CPU Monitor LED 19.5" HDMI Intel Core i7 8 geração 16GB RAM HD 500GB Wifi, com teclado e mouse, Desktop, windows 10 e garantia de 12 meses	Und	1	5.100,00	5.100,00	4.150,00	4.150,00	5.490,00	5.490,00
34	Dicionário da Língua de sinais: a libras em suas mãos. 03 volumes, capa comum	Und	1	230,00	230,00	420,00	420,00	390,00	390,00
35	Filmadora Modelo: HDR-CX405 Tamanho (Largura x Altura x Profundidade): 5,5cm x 5,9cm x 12,8 cm	Und	1	4.100,00	4.100,00	3.950,00	3.950,00	4.690,00	4.690,00
36	Fone de Ouvido Bluetooth Edifier W820BT - Microfone Embutido - Conector P2 - Preto	Und	1	320,00	320,00	270,00	270,00	410,00	410,00
37	Impressora Multifuncional com ADF ECOTANK, cópias preto e branco 4500 e coloridas 7500	Und	1	4.320,00	4.320,00	3.690,00	3.690,00	3.450,00	3.450,00
38	Mesa para impressora tampo de 15mm dimensões: 60cm x 40cm x 70cm	Und	2	305,00	610,00	420,00	840,00	359,00	718,00
39	Mesa redonda para reuniões em MDF ou madeira 15mm, pés emborrachados diâmetro 1.00m altura 68cm	Und	2	1.100,00	2.200,00	1.690,00	3.200,00	1.900,00	3.800,00
40	Microfone profissional duplo sem fio Weisre Pgx-58 vhf - GT456	Und	1	1.220,00	1.220,00	950,00	950,00	1.249,00	1.249,00
41	Mouse com entrada para acionador	Und	1	1.050,00	1.050,00	875,00	875,00	750,00	750,00
42	Mouse com toque	Und	1	680,00	680,00	600,00	600,00	505,00	505,00
43	Notebook i7-1165G7 8GB 256gb W10 15.6" cor preta	Und	1	4.850,00	4.850,00	3.990,00	3.990,00	5.210,00	5.210,00

<b>TOTAL GERAL DAS PROPOSTAS</b>	<b>36.362,00</b>	<b>39.048,00</b>	<b>42.216,10</b>
<b>TOTAL DOS ITENS GANHADORES</b>	<b>14.372,00</b>	<b>13.650,00</b>	<b>1.255,00</b>
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 2023. Publicado no D.O.E. nº. 13.649 de 07/11/2023, classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> as empresas <b>J. LEAL DA SILVA LTDA-ME</b> , com o valor de R\$ <b>14.372,00</b> (Quatorze mil trezentos e setenta e dois reais), <b>C. SOUZA BATISTA – ME</b> , com o valor de R\$ de <b>13.650,00</b> (Treze mil seiscentos e cinquenta reais) e <b>A. P. DO NASCIMENTO NETO-ME</b> , com o valor de R\$ 1.255,00 (Um mil duzentos e cinquenta e cinco reais)			
<b>PRAZO DE ENTREGA: 15</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		

Comissão de Licitação:

Presidente: Maria da Conceição Lopes Bispo de Abreu, \_\_\_\_\_

Membro: Cleyciane Nascimento Silva, \_\_\_\_\_

Membro: Cleydilene Alves de Oliveira, \_\_\_\_\_